

# GAZETA LWOWSKA.

Za inserty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 6 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 268.

Wtorek 19. Listopada 1867.

Rok wydania 57.

## Część urzędowa.

Jego c. k. apostołska Mość najwyższem postanowieniem z d. 11. listopada b. r. raczył najniżej zamianować honorowego radcę legacyi przy c. k. poselstwie w Konstantynopolu Albina Vetsere, rzeczywistym radcą legacyi tamże.

## Część nieurzędowa.

Komisyja do ugody z Węgrami na posiedzeniu w d. 16. b. m. naradzała się nad ustawą względem przyczyniania się królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych do wydatków w sprawach wspólnych i przyjęła przedłożenie rządowe z małemi stylistycznymi poprawkami.

Z innej strony donoszą do „Reichsr. Corr.“, że co do punktu 1. tego przedłożenia rządowego, który zawiera postanowienie, że reprezentowane w Radzie państwa królestwa i kraje mają składać na wydatki wspólne 70 pre. a kraje korony węgierskiej 30 pre. nie powzięto żadnej stanowczej uchwały, ponieważ dep. Skene zapowiedział osobny wniosek który dopiero na przyszłym posiedzeniu miał być wzięty pod obradę.

W ostatnich dniach podały dzienniki wiadomość o toku odbytych rzekomo posiedzeń tej komisji izby panów, której przydzielono do obrady projektu ustaw o sprawach religijnych, a w których kardynał Rauscher ma nie brać udziału. — tudzież o objawianych w łonie komisji zdaniach i powziętych tamże uchwałach. „Reichsr. Corr.“ donosi o tem co następuje:

Wspomniona komisya do obrady nad ustawą o małżeństwie i szkole nie była dotychczas w możności odbywać posiedzeń, a to z powodu, ponieważ wielu członków tejże należą do komisji prawniczej lub politycznej, które jako komisya mieszana zajmują się na posiedzeniach, bez przerwy po sobie następujących, przydzielonemi im projektami ustaw, a mianowicie projektem ustawy o ogólnych prawach obywateli państwa i projektem ustawy o zmianie ustawy zasadniczej względem reprezentacji państwa. Ta komisya mieszana, jak wiadomo obrała swoim przewodniczącym kardynała Rauschera, który też ciągle kieruje jej obradami.

Co się więc tyczy dwóch wyżej wymienionych projektów ustaw, komisya mieszana ukończyła obradę nad projektem ustawy względem ogólnych praw obywateli państwa, który w samej rzeczy zawierał kilka postanowień odnoszących się do spraw religijnych a projekt komisji w najważniejszych kwestiach zgadza się z uchwałami powziętymi przez izbę deputowanych.

Komisya obrała radcę dworu Hasnera sprawozdawcą i odnośnie sprawozdanie już w najbliższych dniach rozdane być miało.

Co do ustawy o zmianie ustawy zasadniczej względem reprezentacji państwa, przedyskutowano ją podobnie do §§. 11. i 12. a uchwały powzięte przez komisję izby panów zgadzają się z uchwałami izby deputowanych.

Obrady nad §§. 11 i 12, które jak wiadomo zawierają postanowienia względem zakresu działania rady państwa i sejmów krajowych, nie są jeszcze ukończone, ponieważ właśnie w tych punktach miała się okazać wielka trudność pogodzenia się z izbą deputowanych; ale komisya ma i te paragrafy zatwierdzić na najbliższym posiedzeniu, w skutek czego już za dni kilka odbędzie się plenarne posiedzenie izby panów dla powzięcia ostatecznej uchwały.

Saski uniwersytet narodowy odroczone w d. 6. marca z. r. zgromadził się znowu d. 11. b. m. Hermansztadzie. Zagadł go hrabia narodu saskiego mową w której skreślił przebieg wypadków które od czasu odroczenia ostatniego zgromadzenia dotyczyły praw konstytucyjnych narodu saskiego w Siedmiogrodzie. Najprzód będzie przedłożony reprezentacyi elaborat komisji wysadzonej do zbadania rachunków z majątku narodowego. Drugiem zada-

niem zgromadzenia będą rozprawy celem przygotowania reform w organizmie municypów saskich dla polepszenia stosunków gminnych i agraryjnych. W końcu wspomniął mowa o przywiązaniu i wierności narodu saskiego dla tronu i państwa a ostatnim słowem jego „Boże błogosław Jego c. k. Apostołską Mość Franciszka Józefa I.“ wtórowało całe zgromadzenie grzmiącym okrzykiem.

Ze wszystkich stron upewnijają, że francuskie zaproszenie na konferencyę otrzymał już dwór berliński i kilka mniejszych dworów niemieckich. Zastępuje na uwagę, że „Nordd. Allg. Ztg.“ stypulacyę akwisgrańskiego protokołu nie uważa za przeszkodę do zebrania się konferencyi. „Z wielu stron — pisze pomieniony dziennik — przytaczają, mówiąc o projekcie konferencyi, tę okoliczność, że mocarstwa postawią za warunek obesłania tejże konferencyi, dobrowolne zezwolenie na nią Papieża, a to dlatego, ponieważ stypulacya akwisgrańskiego kongresu z roku 1818 orzeka, że traktowanie w ten sposób spornej kwestyi jakiej przez wielkie mocarstwa tylko wtedy nastąpić może, jeżeli głównie w tej kwestyi interesowany sam wyda zaproszenie. Daleko ważniejsza, niż stypulacya protokołu przestarzałego eokolwiek przez zmianę stosunków politycznych, zdaje się nam być ta okoliczność, że pomijając wszystkie inne trudności, rozwiązanie tej kwestyi z góry jest nie możliwe, jeżeli Papież dobrowolnie nie podda się wyrokowi mocarstw, chyba że wszystkie mocarstwa naprzód się zgodzą na to, żeby uchwały konferencyi bez przyzwolenia stolicy apostołskiej przeprowadzić.“

Dzienniki północno-niemieckie podają także niektóre wiadomości o treści tego pisma zapraszającego na konferencyę. Piszą tedy naprzód, że nota ta nie robi żadnych ściślejsz oznaczonych propozycyi. Datowana jest dn. 9. b. m. i poczyna od wyłączenia ważnych i sprawiedliwych interesów, jakie łączą Francję z wypadkami we Włoszech. Chwali bezstronne i oględne zachowanie się rządu cesarskiego na zasadzie konwencyi wrześniowej z r. 1864 i upewnia, że Francya przyjętym na siebie w tej konwencyi zobowiązaniem nie sprzeniewierzy się. Kwestya stolicy apostołskiej musi zwrócić uwagę gabinetów na siebie. Najnowsze zaburzenia we Włoszech nazywa przedwczesnymi. W celu zbadania i rozpatrzenia tej ważnej kwestyi powinny się gabinety zebrać na wspólną naradę, gdyż tylko w spokojnem i bacznem zbadaniu tej kwestyi można znaleźć podstawę do zadawalniającego i stałego jej rozwiązania. Dzień, w którym konferencya ma się zebrać i inne bliższe szczegóły nie są wymienione w tej depeszy, która rozestaną została do postów francuskich przy dworach obcych. Niektóre dzienniki utrzymują, że cała ta depesza jest w ten sposób ustylizowaną, tak ogólnikową i chwycną we wszystkich swoich orzeczeniach, że nie wymaga nawet odpowiedzi urzędowej.

Do „Augsb. Allg. Ztg.“ piszą z nad granicy polskiej d. 13. b. m. co następuje: Półurzędowe dzienniki rosyjskie zbijają doniesienie „Dz. Poznańskiego“, który utrzymywał i dotąd jeszcze utrzymuje, że na granicy Galicyi stoi 30.000 wojska rosyjskiego, i powiadają, że granica galicyjska obsadzona jest wszystkiego tylko 18.000 wojska. Przy ciągłych przenoszeniach wojska z Królestwa tam i na powrót — dopiero niedawno odszedł jeden pułk do Rygi — trudno jest dojść prawdy i oznaczyć siły zbrojne tutaj zgromadzone chociażby w przybliżeniu, jednakże według wszelkiego prawdopodobieństwa, zasługuje to dementi o tyle na wiarę, o ile doniesienie paryskiej gazety, że Francuzi w czterogodzinnej bitwie pod Mentana wszystkiego dwóch mieli poległych. Nie ulega to żadnej wątpliwości, że Rosya zamierza w przyszłej wiosnie rozstrzygnąć stanowczo kwestyę wschodnią. — W ostatnich tygodniach ponowiły się znowu aresztowania i to do-

syć licznie w Królestwie, tak że cytadela warszawska znowu się zapełniła. Rozjątrzenie Rosyi przeciw katolickiemu kościołowi nie zna już prawie granic, a przejście na prawosławie połączone jest z tak nadzwyczajnymi korzyściami materialnymi, że nie można się temu dziwić, że obojętni dosyć często zmieniają wiarę, szczególnie Rusini. Podczas kiedy rusyfikacya w prowincjach nadbałtyckich przez oględnego Szuwałowa została powstrzymana, przybrała ona w Polsce tem większe rozmiary. Rząd widzi, że ażeby ten cel osiągnąć trzeba młodzież polską po rosyjsku wychowywać, i dla tego rozporządza, ażeby wszędzie zakładane były szkoły ludowe, które szlachta polska dotąd za zbytek niepotrzebny uważała. Nauczycielami w tych szkołach nie mogą być Polacy, lecz tylko Rosyianie, którzy władają językiem polskim. Ponieważ zaś bardzo mało jest takich kandydatów do nauczycielstwa pomiędzy Rosyanami, którzyby umieli po polsku, więc sprowadzają z zagranicy nauczycieli, których bardzo dobrze dotują, stawiając im jedynie ten warunek, aby się w przeciągu roku po rosyjsku nauczyli. Im więcej w Austrii okazuje rząd przychylności dla Polaków, tem bezwzględniej postępują sobie z nimi Rosyianie w Królestwie Polskiem. Panuje tu już bezgraniczne zamieszanie, gdyż wszyscy wyżsi urzędnicy są Rosyianie i wszystkie podania muszą być pisane w języku rosyjskim. Usne porozumienie się urzędników tak nieraz potrzebne szczególnie z niższymi warstwami społecznymi jest niepodobniestwem. Warszawę samą nie uważają już za stolicę kraju, lecz jedynie za miasto guberskie. Jej 200.000 ludności zmniejszy się tedy zapewne wkrótce. Jak słyhać ma wkrótce wyjść ukaz, którym będzie pozwolono żydom w zachodnich prowincjach, a tem samem i w Królestwie, kupować dobra ziemskie. Jeżeli to rzeczywiście nastąpi, to przejdą wszystkie pokonfiskowane i na licytacyę wystawione dobra w ręce żydów, którzy są w wyłącznem prawie posiadaniu pieniędzy.

Według doniesień z Londynu demonstracya konserwatystów w sprawie reformy dawno przygotowywana odbyła się w pałacu krystalowym w Sydenham dnia 11go b. m. wieczorem. Uczta jako uczta nie została do życzenia. W wielkiej sali koncertowej pałacu szklanego ustawiono długie stoły, przy których zasiadło 2000 osób; galerie zapełniały panie. Przewodniczył prezydent konserwatywnego stowarzyszenia robotników R. N. Fowler. Postarano się o wyborną muzykę, a żeby i ministeryum konserwatywne miało tu swojego reprezentanta, zaproszono lorda Johna Mannersa, który miał długą mowę o zasługach stronnictwa konserwatywnego, o reformie i prawdziwej wolności; przemawiało także dwóch robotników. Lord Stanley i Disraeli nie przyjęli zaproszenia. Pierwszy nadesłał list, w którym uniewinnił się, że został powołany do Królowej do Windsoru, drugi nadesłał list dłuższy, w którym oświadcza, że organizacya konstytucyjnych stowarzyszeń robotniczych tem jest pożądaną, ponieważ właśnie teraz zageszczają się w kraju symptoma nielegalnych dążeń, a przez ludzi lekkomyślnych podziwiane są jako dowody wzrostu ducha wolności. Tem jednak nie są one. Uszanowanie dla praw jest podstawą wszelkiej wolności, a byłoby to nieszczęściem, gdyby miało zniknąć dawne dumne przeświadczenie, że łaska konstabla w Anglii więcej znaczy, jak szabla policyanta na stałym lądzie.

O rozruchach w Oxfordzie z powodu drożyzny chleba nie donoszą prócz środków ostrożności zarządzonych przez władzę. Skończyło się więc na wytłuczeniu szyb kilku piekarzom. Mayor na kaźden wypadek powołał 400 konstablów i wezwał z Windsoru batalion gwardyi narodowej. Studenci są skonsygnowani w obrębie murów uniwersyteckich.

Pan Malaret, poseł francuski przy dworze włoskim, powraca na swoje stanowisko. „France“ pisze o tem, że jak się samo przez się rozumie, poseł

francuski w obec mających się rozpocząć rokowań pomiędzy Francją a Włochami powinien powrócić do Florencji. Hrabia Sartiges odjechał do Rzymu a książe La Tour d'Auvergne uda się tam wkrótce, a tak więc wszyscy posłowie, którzy byli na urlopie, wracają do swoich zatrudnień.

„France“ donosi, że rozesłane zaproszenie na konferencję względem sprawy rzymskiej nie wymienia ani czasu, ani miejsca zebrania. Czas ma być wyznaczony dopiero wtedy, gdy wszystkie mocarstwa oświadczą swoją gotowość wzięcia udziału w konferencji.

Co do miejsca zebrania niezawodnie będzie Niem Paryż.

„La Presse“ dowiaduje się, że marszałek Bazaine otrzymał dowództwo w Nancy. Ubrojenia floty ciągle się odbywają w Toulonie.

O notach „Monitora“, które pochwalają wycofanie wojsk włoskich z państwa papieskiego i zapowiadają nastąpić mające odwołanie Francuzów z Rzymu, pisze „Constitutionnel“, że zostały one tak we Francji jak i we Włoszech jak najlepiej przyjęte. Kto rozważy jak niebezpieczną była sytuacja jeszcze przed 14 dniami, ten musi przyznać, że monarchowie Francji i Włoch, nie małe około swoich narodów położyli zasługi. Również i inne dzienniki jak „J. des Debats“, „Siècle“, „Temps“ oceniają bardzo przychylnie te noty, które tylko w dziennikach stronnictwa klerykalnego wzbudzają obawy.

„Monitor“ ocenia trudności jakie spotka ministerstwo Menabrea w przeprowadzeniu swojego zadania. „Nowe ministerstwo — pisze „Monitor“ — na którego czele stoi generał Menabrea, widzi bardzo jasno niebezpieczeństwo, któremu grożą domowi sabaudzkiemu i powadze rządu tendencje anarchiczne i republikańskie dążności Garibaldiistów. Rząd Wiktora Emanuela musi uznać, że leży to w interesie jego i jest jego obowiązkiem, zagrożony przez ostatnie wypadki porządek moralny i materialny na stałych opierać podstawach. Mazynistowskie demonstracje w Medyolanie i Pawii, które naczelnicy tajnego towarzystwa wywołali, zostały utłumione. Prawo odzyskuje władzę i należy się spodziewać, że skrajne partie, których karygodne dążności zostały poskromione, skorzystają z otrzymanej nauki. Pomimo zaburzeń wywołanych przez rozgorączkowaną mniejszość są Włochy konserwatywne i monarchiczne i potrzebują pokoju i porządku. W depešy wystosowanej do naszego reprezentanta przy dworze florenckim wyraża się minister spraw zewnętrznych z największym uznaniem o postanowieniach gabinetu włoskiego i jest rzeczą niezawodną, że jeżeli rząd włoski wytrwa stale na tej drodze, na którą wstąpił, to stosunki przyjazne pomiędzy Włochami a Francją rozwiną się, wzmocnią i ustalą.“

Telegram z Rzymu datowany dn. 12. b. m. donosi, że rewolucyjny komitet partii czynu został odkryty, za pomocą trzech członków tegoż komitetu, którzy za sumę 45.000 koron rzymskich ważne policyi porobili odkrycia. Policya na tej podstawie przedsiębrała rewizje w kilku miejscach i poznała papiery komitetu, które podają bardzo dokładne daty o rozgałęzieniu stronnictwa powstańczego i o planach tegoż i zawierają oraz listę imienną wszystkich tych, którzy przyczynili się do funduszu komitetu. Powstanie miało wybuchnąć wtenczas, kiedy Garibaldi stanie pod murami Rzymu. Wiele osób nieprzychylnych komitetowi było skazanych na śmierć, a wiele pałaców przeznaczono na rabunek.

„J. de Paris“ donosi, że Sułtan niebezpiecznie zachorował. Ma on być chorym na płuca i miał już dwa razy krwiotok.

Parowiec Lloyda przywiózł do Tryestu pocztę lewantyńską, która przynosi wiadomości z Krety, sięgające po dzień 9. b. m. Potwierdza się przede wszystkim, że misja pojednawcza Wielkiego Wezyra do Krety nie powiodła się a artykuł w urzędowym organie Porty, widocznie przez samego Fuada Baszę inspirowany i mający znaczenie manifestu, nie pozostawia żadnej wątpliwości co do tego, że Turcja ob staje przy swoim non possumus. Zapowiada ten artykuł, że teraz wypełni armia swój obowiązek i to aż do ostateczności. Udowodni ona jak w kampanii naddunajskiej z r. 1854, że umie zwyciężać i liczniejszego nieprzyjaciela. Tylko dla tego, ponieważ Porta zawsze miała wstręt do naśladowania przykładu, jaki daje Rosja w Polsce, można jeszcze do dzisiaj mówić o powstaniu na Krecie. Ponieważ jednak ta sprawa

która jest sprawą wewnętrzną administracji państwa przez zwłokę, groziła przybraniem rozmiarów kwestyi europejskiej, więc rząd Sułtana ma obowiązek względem siebie i kraju położyć kres takiemu stanowi rzeczy, który zagraża całości państwa. Następnie wykazuje ten artykuł szkodliwe skutki, jakie miała interwencja obcych mocarstw, których propozycje: odstąpienie wyspy Grecji, mianowanie chrześcijańskiego namiestnika i międzynarodowej komisji, Porta jedne po drugiej odrzuciła; nakoniec oświadcza, że Sułtan nie zrobi żadnych koncesji naruszających całość państwa i wyraża nadzieję, że mocarstwa same przekonają się ostatecznie, jak niewczesną była ich polityka i odstąpią od tych wymagań, któreby mogły wyjść na korzyść tylko tego jednego mocarstwa, którego tendencje dostatecznie są znane. Zgodną z tem jest proklamacja Ali Baszy i dekret, zapowiadający, jakich środków wojskowych i administracyjnych chwyci się teraz rząd, aby zakończyć powstanie i uspokoić wyspę. Pomiędzy innymi oznajmia ten dekret, że obcy ochotnicy stawieni będą odtąd przed sąd wojenny. W Kanee ustanowiony będzie trybunał mieszany, który będzie sądził poddanych tureckich biorących udział w powstaniu i w wypadkach prawem przewidzianych będzie mocen wydawania wyroków śmierci. Hussein Basza, komendant wojskowy w Epirze i Tessalii został mianowany cywilnym i wojskowym komendantem wyspy i sprowadza ze sobą 3000 albańczyków. Nadto przybędzie jeszcze 16 batalionów posiłków i zostaną ufortyfikowane niektóre pozycje. Siła zbrojna turecka na wyspie ma obecnie wynosić 40.000 ludzi. Rząd prowizoryczny ogłasza tymczasem nowe protesty i czyni ze swojej strony wszelkie możliwe przygotowania do odporu. Rosyjskie, francuskie, włoskie i pruskie statki, wywoziły znowu wiele rodzin kandyockich do Grecji, dokąd udali się także za urlopem prowizorycznego rządu Coroneos i Petropulaki. Mustafa Bej, kanclerz w. wezyra, odjechał w specjalnej misji do Krety.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) D. 17. b. m. powiesił się na górze zamkowej wyrobnik Józef Pawłowski w skutek niedostatku. Tegoż dnia w południe wszczął się ogień w kominie gmachu teatralnego lecz został zaraz ugaszony. Na ulicy żółkiewskiej przyszło o godz. 6. wieczorem do bitki pomiędzy kilku żołnierzami a wyrobnikami. Jeden z żołnierzy zranił niebezpiecznie bagnetem wyrobnika, za co został aresztowany, wyrobnika zaś oddano do szpitalu.

(Podziękowanie.) Dyrekcya Stowarzyszenia czynnej miłości bliźniego poczytuje sobie za miły obowiązek, wyrazić swoje podziękowanie członkom Stowarzyszenia PP. Józefowi Podeszawskiemu, gospodarzowi Józefowi Matznerowi, drugiemu sekretarzowi, i Edwardowi Pietrzykiemu, wydziałowemu, za gorliwość, z którą się zajęli urządzeniem uroczystego nabożeństwa żałobnego, dnia 12. b. m. za zmarłych członków Stowarzyszenia w kościele OO. Dominikanów odprawionego.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Dzieciobójstwo. Anna Czuryło, z Podlesienia, 25 l., stanu wolnego, obrz. rz. kat., stała d. 14. b. m. przed kolegium 5 sędziów (prezyd. rada sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. zastępcą prok. pań. p. Lewicki, obrońca p. adw. Dr. Białoskórski), obwiniona, że nowonarodzone dziecię swoje płci męskiej zakopała żywcem w ziemi. W śledztwie przynależała się do zbrodni, na rozprawie jednak utrzymywała, że dziecię już nie żyło gdy je miała zakopać, co się nie zgadza z orzeczeniem lekarzy. Skazana na 5 lat ciężk. więzienia (prok. prop. 10 lat) przyjęła wyrok.

(Samobójstwo.) W Głębokiej w pow. bohorocezańskim d. 13. b. m. powiesił się Eupsyhy Olexiów, włościanin cierpiący obłąkanie.

(Nieszczęsne wypadki.) D. 9. b. m. znaleziono na drodze z Łuki do Podlipie w pow. złoczowskim Maryę Sadowską 53letnią z Podlipie bez życia. Ze śledztwa sądowo-lekarskiego pokazało się, że umarła na apopleksję. D. 11. b. m. znaleziono na drodze pod Olszańcem w pow. złoczowskim zwłoki Fedka Pasunika z Trędowna, który, jak się pokazało, będąc źle ubranym, zaskoczony został pod wieczór przez zamieć śnieżną i poniósł śmierć przez zmarznięcie. D. 14. b. m. utonąła 24letnia Fruzia Halewicz, córka włościanina z Zawidowie, w pow. grodeckim, dostawszy przy praniu bielizny w sadzawce paroxyzmu epilepsji.

(Ukradzenie dziecka. W lecie b. r. zniknęła córka Jakóba Zamroziawicza włościanina z Dunajowa imieniem Agnieszka, 10 lat licząca. Ma ona oczy czarne, twarz śniągłą, nos zadarty i jest na swój wiek za mała. Jest uzasadnione podejrzenie, że to dziecko porwanem zostało przez Elżbietę Uhańską zwaną także Białejową, która liczy lat 60, ma włosy rude, nosi się po miejsku i wałęsa się po dworach za zebranią a trudni się także wróżeniem i leceniem chorych kobiet.

(Pożary.) W Tarnopolu d. 22. z. m. spaliły się 2 domy z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi przeszło 8000 złr., przyczyna pożaru nie jest wiadoma. D. 25. z. m. spalił się w Sajnwaldzie

w pow. tarnowskim dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi 2970 złr. ogień miał być podłożony i domniemanego sprawcę ujęto. Tamże tegoż samego dnia spalił się drugi dom z budynkami gospodarskimi i zbożem, przyczyna pożaru jest niewiadoma a szkoda wynosi 1250 złr. W Dobrkowie w pow. pilnieńskim d. 29. z. m. spaliła się stajnia wraz z 4 sztuk. trzody, szkoda wynosi 276 złr., ogień miał być podłożony. W nocy z 30. na 31. z. m. spaliły się w Borkowie w pow. podhajeckim prawdopodobnie w skutek nieostrożności 4 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi 3000 złr. W Gwoźdźcu w pow. brzeskim d. 1. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, ogień miał być podłożony, szkoda wynosi 1000 złr. W Cieszanowie d. 2. b. m. spaliły 2 domy, szkoda wynosi 400 złr. W Woli Zarzyckiej w pow. Nisko d. 5. b. m. spaliło się 6 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 2000 złr. W Mikłaszowie w pow. lwowskim d. 13. b. m. spalił się młyn, szkoda wynosi 600 złr. Tegoż dnia spalił się w skutek nieostrożności dom mieszkalny na folwarku w Podborecach w pow. lwowskim, szkoda wynosi 400 złr.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 18. listopada.

Effekta: Akcje kolei galic. Karola Ludwika 209—209.50; listy zastawne banku hypot. galic. 95. Towary: Żyto korzec 140 ₰ efekt. z dosypem do 160 ₰ 8.30 (na listopad 1867). Siemię lniane dobrze wyczyszczone korzec 150 ₰ 11.50. Kukurudza korzec 160 ₰ efekt. z dosypem do 170 ₰ 7.95 (na grudzień 1867 i na styczeń 1868).

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Zaleszczyki		Czortków		Radziechów		Kamionka		Busk	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mcc pszenicy . . . .	6 50	6 50	4 85	6 12	5 56					
„ żyta . . . . .	3 40	3 40	3 5	3 57	3 24					
„ jęczmienia . . . .	2 80	2 80	2 30	2 42	2 33					
„ owsa . . . . .	1 50	1 50	1 15	1 42	1 27					
„ hreczki . . . . .	3 .	3 .	2 .	3 37	3 38					
„ kukurudzy . . . .	4 .	4 .								
„ ziemniaków . . . .	1 40	1 40	1 .	1 12	1 .					
Cetnar siana . . . .	1 24	1 24	1 50	1 .	1 20					
„ wełny . . . . .										
„ nas. koniezu . . . .										
Sąg drzewa twardego	7 .	7 .	2 40	4 .	7 60					
„ „ miękkiego . . . .			1 60	3 20	6 40					
Funt mięsa wołowego	. 12	. 12	. 12	. 13	. 14					
Mas okowity . . . .										

## Ostatnia poczta.

Berlin, 17. listopada. W sprawie konferencji dowiaduje się „Spener. Ztg.“, że rząd saski w uwzględnieniu przyjaznych stosunków swoich z związkiem północno-niemieckim zakomunikował prezydum związku otrzymane zaproszenie na konferencję. Spodziewać się należy, że i Baden podobnie sobie postąpi.

Berlin, 17. listopada. Twesten zawieszony został w urzędowaniu od dn. 14. b. m.

Monachium, 17. listopada. Książę Hohenlohe powrócił wczoraj z Aussée.

Wczoraj także nadeszło tu zaproszenie na konferencję, poezem odbyła się dwukrotnie rada ministrów. Postanowienie rządu nie jest jeszcze wiadome. Dyplomaci robią wielkie zabiegi za i przeciw udziałowi Bawaryi w konferencji. „Südd. Pr.“ mówi o błędach popełnionych przez dyplomację francuską przy zaproszeniu i mniema, że zagadkowa natura stosunków niemieckich powinna być lepiej uwzględniona, aniżeli to miało miejsce.

Tenże dziennik pisze w innym miejscu: Byłoby błędem mniemać, że Austria spodziewa się, że pokój pragski mógł sprowadzić bezwzględna ciszę w stosunkach niemieckich. Pokój pragski tworzy niewątpliwie podstawę teraźniejszych stosunków, ale stosunki te nie mogą pozostać na zawsze bez zmiany.

(Telegramy „Czasu“.)

Bukareszt, 18. listopada. Urzędowy „Monitorul“ pisze: Przedstawienie ministeryalne, które było powodem rozwiązania izb mowi: Ostatnie wybory do izb deputowanych zostały przedsiębrane, zanim naród miał czas rozpatrzyć się w nowej konstytucji. Z trzech stronnictw izby żadne nie posiada większości; rząd wyrażają się bezwzględnie rozprawy. Większość, z której wyszło ministeryum lutego, była tylko efemeryczną. Izba zamiast zajmować się ważnymi projektami rządowymi, uderzała na nowe ministeryum. Interpelacja jednego deputowanego zaprzeczała prerogatywy korony mianowania ministrów, a unię podawała w wątpliwość. Gdyby rząd mógł mieć nadzieję, że się utworzy w izbie większość, byłby się podał do dymisji, aby zostawić wolne pole rządowi wysłanemu z większością. Duch senatu przez odmówienie przeniesienia sądu kasacyjnego i innych projektów dobro kraju na celu ma-

wech, był widoczny, albowiem terażniejszy stan rzeczy paraliżuje administrację, kompromituje wymiar sprawiedliwości i finanse, szkodzi kredytowi kraju, a za granicę daje poznać, jakoby krajowi zbywało na zdolności rządzenia samym sobą.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. listopada. Hotel George: PP. Helle Karol, c. k. major, z Nikołajowa - Hr. Jabłonowski Kaz., z Klysz. - Siemiginowski Stan., z Zaleszczyk. Hotel europejski: Bogdanowicz Mich., z Korowa. - Rosnowski Franc., z Tartakowa. - Wartaraszewicz Alexander, ze Stanisławowa - Zytyński Leon, z Brodów.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. listopada. Br. Wattmann, c. k. pułk., do Budy. - Dr. Schrenzel Em., adw., do Zuczowa. - Rodakowski Max., c. k. pułk., do Stanisławowa. - Hiasowicz Wład., do Uherce. - Hr. Komorowski Piotr, do Bielinki. - Wisniewski Tad., do Krystynopola. - Krämer Ferd., c. k. przeł. pow., do Doliny. - Br. Kapri Teod., do Iwania. - Kolucki Adam, do Kongresówki. - Michałowski Henr., do Jaszczurowa. - Miclesko Alex., do Mołdawii. - Popiel Wład., do Przemyśla. - Puzyna Włodz., do Martynowa nowego. - Sulimowski Józef do Łopuchowa.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Der Barbier von Sevilla.“ opera komiczna w 2 aktach. P. Honorata Majeranowska jako gość. Jutro: (przedst. polskie) „Żona żołnierza.“

dramat w 5. aktach, na dochód p. Heleny Szymańskiej.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. listopada.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Cały dzień śnieg. Osad = 6.7. Uwaga: Dnia 17. był osad: 7.64, nie 3.04.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Table with 4 columns: Dnia 18. listopada, gotówka, tow. rem. (zl., c.), tow. rem. (zl., c.). Rows for various currencies and bank notes.

Table with 4 columns: Węgier, Galicy, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki. Rows for various bank and loan rates.

Table with 4 columns: Esterhazego, Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicza, Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa. Rows for various bank and loan rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 4 columns: Dnia 16. listopada 1867, w. k. publicznego, państwa, w. k. publicznego, państwa. Rows for various exchange rates.

Table with 4 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż. austr. tow. eskont., Banku anglo-austryackiego, Półn. kol., Tow. kolei żel. państwa, Polud. koleji państwa, Kol. Ces. Elżbiety, Kol. Kar. Lud., Lwowski-czeruiow., Austr. towarz. żegl. par., Galic. banku hyp., Banku narod., Gal. Tow. kred., Węgier. Towar. ziemie., detto (renta), Pw. austr. towarz. kr. ziem., z. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn., Kol. półn., Kolei gal. Karola Ludwika, z. Losy, Inst. kred. dla handlu, Tow. żegl. par. na Dunaju, Poz. Trye., Pożyczka miast. Budy. Rows for various bank and loan rates.

Table with 4 columns: Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hajenburg, Londyn, Paryż, Dukaty ces. men., detto, pełnej wagi, Korona, Srebrankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach, Dnia 18 listopada, 5% Metaliki, 5% z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy. Rows for various exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2410) Licitation-Verkündigung (3) Nr. 41289. Die der Reichsdomäne Peezenizyn mit Jablonow zustehende Propinationsgerechtsame wird für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung in nachstehenden Sectionen verpachtet: I. Section bestehend aus der Stadt Peezenizyn mit der Vorstadt Wybranówka und den Dörfern Kluczow wielki, Kluczow mały, Młodiatyn, Markówka, Rungury und Sloboda rungurska mit dem Anrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 6016 fl. österr. Währ.

Wahl unter den Differenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor. Die Licitations-Bedingnisse können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 13. November 1867. Ogłoszenie licytacji. Nro. 41289. Prawo propinacji w dobrach kameralnych Peezenizyn z Jablonowem będzie wypuszczone w dzierżawę na czas od dnia 1. stycznia 1868 do końca grudnia 1870 w drodze licytacji za pomocą ofert pisemnych w następujących sekcjach: I. sekcya składająca się z miasta Peezenizyna z przedmieściem Wybranówka i wsiami Kluczów wielki, Kluczów mały, Młodiatyn, Markówka, Rungury i Sloboda Rungurska z ceną wywołania rocznego czynszu dzierżawnego w sumie 6016 zł. w. a.

Skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami bez względu na największą ofertę. Warunki licytacji mogą być przejrzane w powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyi. Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 13. listopada 1867. (2404) Grundmachung. (3) Nro. 3375. Vom k. k. Bezirksgerichte Mielnica wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerbringung des durch Benjamin Birnbaum wider Dmytro Boszniak eingetragenen Betrages pr. 50 fl. 40 kr. öst. W. s. N. W. die executive Teilbietung der dem Dmytro Boszniak gehörigen, in Krzywce sub Nr. 133 liegenden Realität am 26. November und 10. December 1867 und im Mählungsfalle 24. December 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird. Vom k. k. Bezirksgerichte. Mielnica, am 27. September 1867. (2414) Edikt. (2) Nr. 35205. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej przez wiedeńską kasę oszczędności przeciw Annie Desaga pretensyi w kwocie 2350 zł. wal. austr. a właściwie pozostałej, po częściowym jej spłaceniu, reszty takowej w kwocie 1706 zł. 26 kr. w. a. wraz z procentami po 5proc. od 17. sierpnia 1865 bieżącemu i kosztami niniejszego podania w kwocie 13 zł. w. a. przyznanemi, publiczna przymusowa licytacja realności we Lwowie pod l. 408<sup>3/4</sup> i 410<sup>3/4</sup>, położonych, do Józefa Zierkiewicza należących, w trzech terminach, to jest na dniu 23. grudnia 1867, 24. stycznia i 21. lutego 1868 każdą razą o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta zostanie, że realności te na pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 9678 zł. 90 kr. w. a., na trzecim zaś także poniżej takowej sprzedane będą, że jako wadyum kwota 493 zł. 40 kr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożoną być ma, że bliższe warunki w registraturze tego sądu mogą być przejrzane i nareszcie, że wszystkim tym, którzyby po dniu 3go września 1867 jako dnia wystawienia przedłożonego ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, albo które-muby obecna uchwała z jakiegokolwiek przyczyny wezwaniu lub weale nie mogła być doręczoną, kurator w osobie p. adwokata Dra. Jabłonowskiego postanowionym został. Lwów dnia 5. października 1867.

Nr. 8972-Pr. Bei der am 2. November d. J. in Folge der U. h. Patente vom 21. März 1818 und 23. December 1859 vorgenommenen 469. Verlosung der alten Staatsschuld ist die Serien-Nummer 32 gezogen worden.

Diese Serie enthält Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, von Nr. 23.807 bis einschließlich Nr. 24.592 im Gesamt-Capitalsbetrage von 992.727 fl. und die nachträglich eingereichten ob der Einheitsständischen Domestic-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 4%, von Nr. 511 bis einschließlich Nr. 522 im Gesamt-Capitalsbetrage von 10.000 fl.

Diese Obligationen werden nach den Bestimmungen des U. h. Patentes vom 21. März 1818 auf den ursprünglichen Zinsfuß erhöht, und insoferne dieser 5% C. M. erreicht, nach dem mit der Kundmachung des k. k. Finanz-Ministeriums vom 26. October 1858 Z. 5286 (N. G. Bl. Nr. 190) veröffentlichten Umstellungsmaßstabe in 5% tige auf österr. Währung lautende Staatsschuld-Verreibungen umgewandelt.

Für jene Obligationen, welche in Folge der Verlosung zur ursprünglichen aber 5% nicht erreichenden Verzinsung gelangen, werden auf Verlangen der Parthei nach Maßgabe der in der erwähnten Kundmachung enthaltenen Bestimmungen 5% tige auf österr. Währ. lautende Obligationen erfolgt.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.

Lemberg, am 9. November 1867.

Nro. 9684. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, es werde zur Hereinbringung der von der Wechselsumme pr. 1000 fl. C. M. für die Zeit vom 3. Juli 1847 bis zum 3. Juli 1862 gebührenden 4% Interessen und der bereits zuerkannten Kosten pr. 7 fl. C. M. und 10 fl. 81 kr. öst. W., dann der gegenwärtigen im Betrage von 17 fl. 7 kr. zuerkannten Kosten, nach rechtskräftig durchgeführten zweiten Executionsgrade — der dritte, d. i. die executive Heilbietung der früher der Frau Maria Wolf, derzeit aber dem Franz Wolf gehörigen, in der Tarnower Vorstadt Zawale sub Nr. 13 gelegenen Realität, bestehend aus einem Plage und einem Gartengrunde unter nachstehenden Licitationsbedingungen bewilligt, wozu die Termine auf den 11. December 1867 und 22. Jänner 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags anberaumt werden:

1. Der Anrufpreis der Realität sub Nr. 13 in Tarnow, Vorstadt Zawale ist der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 1983 fl. öst. W. — und es wird die fräglche Realität bei den ersten zwei Terminen nur um oder über den Schätzungswert hintangeben werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den Betrag von 200 fl. öst. W. zu Händen der Heilbietungs-Commission als Anzahl entweder im Baaren oder in k. k. österreichischen Staatsschuldverschreibungen, oder aber in Pfandbriefen der gal. ständ. Creditanstalt sammt Coupons und Talons nach deren Course, — jedoch nie über den Nominalwert, zu erlegen, — welcher Betrag, wenn er im Baaren erlegt wurde, den Meistbietenden in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach beendeter Licitation rückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher ist verpflichtet, binnen 30 Tagen nach Einhäudigung des den Licitationsact bestätigenden Bescheides 1/3 des Kaufpreises an das h. g. Depositenamt zu erlegen, worauf ihm das Eigenthumsdecret ausgefolgt, derselbe in den physischen Besitz eingeführt und als Eigenthümer der erkauften Realität insabulirt werden wird.

Die übrigen Licitationsbedingungen, welche hiermit nach dem Entwurfe des Executionsführers bestätigt werden, können von den Interessenten in der Registratur eingesehen werden.

Würde bei dem ersten und zweiten Heilbietungstermine die fräglche Realität um oder über dem Schätzungswert nicht an Mann gebracht werden, für diesen Fall wird zur Festsetzung erleichternder Bedingungen die Tagfahrt auf den 22. Jänner 1868 um 4 Uhr Nachmittag angeordnet, bei welcher sämtliche Interessenten mit dem Beifügen h. g. zu erscheinen vorgeladen werden, daß die Ausbleibenden der Stimmenmehrheit der Erscheinenden für beitreten angesehen werden.

Der Schätzungsact und Grundbuchsextract kann in der h. g. Registratur, bei den Terminen aber bei der Commission eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile, sämtliche Tabulargläubiger, sowie diejenigen, die nach dem 28. Juni 1867 in das Grundbuch gelangten, oder denen der vorliegende Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden sollte, durch den hiemit in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Stojalowski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Kaczowski bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Tarnow, am 10. October 1867.

Nro. 52731. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Agnes und Franz Podgurski und deren dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben und Rechtsnehmer Johann Nazalewicz wegen Abschung von im Lastenstande der Realität Nr. 399, haftenden 348 fl. p. u. 16 gr. sammt 5% Interessen sub praes. 17. September 1867 Nr. 52731 Plage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die Tagfahrt auf den 26. November 1867, 10 Uhr Vormittags angeordnet wird.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu ihrer

Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Czernyński mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbeihilfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte

Lemberg, am 21. September 1867.

## E d y k t.

Nro. 52731. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem, iż przeciw Agnieszce i Franciszkowi Podgórkim jako też przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom i prawonabywcom tychże Jan Nazalewicz o wyekstabulowanie sumy 348 zł. pol. 16 gr. z procentami po 5% na dniu 17. września 1867 do l. 52731 pozew wniósł i że do przeprowadzenia tego sporu na dzień 26. listopada 1867 o godzinie 10tej przed południem termin wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych nie jest wiadome, ustanowił e. k. sąd krajowy kuratora na ich niebezpieczeństwo i koszta w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Czernyńskiego w zastępstwie p. Dra. Rechena, z którymi spór niniejszy wedle przepisów procedury cywilnej galicyjskiej przeprowadzonym zostanie.

Niniejszym edyktem wzywa się przeto zapozwanych, ażeby w należytych czasie albo sami się w tutejszym sądzie stawili, albo potrzebne wywody prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub też jakiego innego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszy sąd krajowy zawiadomili; w ogóle należy im wszystkie do obrony środki prawne powziąć, w przeciwnym bowiem razie wszystkie złe skutki samowolnie na siebie ściągają.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 21. września 1867.

Nr. 45584-67. C. k. lwowski sąd krajowy jako handlowy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 9. sierpnia 1865 do l. 39640, na zaspokojenie sumy 400 złr. w. a. wraz z procentami po 6% od dnia 16. lipca 1865 bieżącymi, tudzież kosztami sądowemi 8 złr. 37 c. w. a. i egzekucyi w kwotach 5 złr. 37 c. w. a. i 3 złr. 47 c. w. a. już przysądzone, nakoniec kosztami egzekucyi w kwocie 43 złr. 30 c. w. a. przyznaniem, egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. 210 1/4 we Lwowie położonej jak Dom 103 p. 419 n. 5. har. dłużnika Józefa Andrusiewicza własnej w drodze publicznej licytacji, a to, gdy dłużni hipoteczne nieprzewyższają ceny szacunkowej w trzech terminach jako to: 19. grudnia 1867, 16. stycznia i 13. lutego 1868, każdą razą o godzinie 10. przedpołudniem, w których to dwóch pierwszych, połowa rzeczony realności tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, w trzecim zaś niżej takowej sprzedana zostanie, zezwala i rozpisuje się pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania oznaczonej połowy realności pod l. 210 1/4 stanowi się ilość 909 złr. 32 c. w. a. sądowem oszacowaniem wyprowadzona.

2. W pierwszych dwóch terminach licytacji połowa realność tej niżej ceny szacunkowej powyżej wzmiankowanej sprzedana niebędzie, w trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej najwięcej osiarujacemu sprzedana zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający ma do rąk komisji licytacyjnej tytułem zakładu za dotrzymanie warunków licytacji 10tą część ceny szacunkowej, czyli kragła ilość 91 złr. w. a. a to w gotowiznie, albo w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo w obligacyach uwolnienia grónto-

Nr. 8972-Pr. Dnia 1go listopada b. r. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 roku 469te losowanie danego długu państwa i wyciągnięto numer seryi 32.

Serya ta zawiera obligacye bankowe o pierwotnej stopie procentowej 5 proc od Nr. 23.807 do Nr. 24.592 włącznie w ogólnej sumie kapitału 992.727 zł. i dodatkowo wielone obligacye domestykalne wyższo-austriackie o pierwotnej stopie procentowej 4 procent., od Nr. 511 do Nr. 522 włącznie w ogólnej sumie kapitału 10.000 złr.

Te obligacye w myśl najwyższego patentu z 21. marca 1818 do pierwotnej stopy procentowej podwyższone będą, a o ile ta dojdzie 5proc. m. k. wymienione będą na obligacye 5proc. na walute austriacką opiewające według skali wymiany ogłoszonej obwieszczeniem e. k. ministerstwa skarbu z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. u. p. Nr. 190).

Za te obligacye, które w skutek losowania dojdą do pierwotnej stopy procentowej nie wynoszącej jednak 5 proc., wydawane będą na żądanie stron obligacye 5procentowe na walute austriacką opiewające, na podstawie postanowien zawartych w powyższem obwieszczeniu.

Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. listopada 1867.

wego wedle kursu ostatniego przed licytacya gazeta urzędowa lwowska ogłoszonego złożyć, który to zakład po odbytej licytacji najwięcej osiarujacemu zatrzymany i w cenę kupna przez niego osiarowana wliczony, innym zaś licytantom zwrócony będzie.

Oczem uwiadamia się obie strony spór wiążący, tudzież wierzycieli z wyciągu tabularnego wiodących jako to: e. k. prokuratorę skarbu, intencją funduszu uwolnienia gróntowego i najwyższego skarbu, równie jak tych wierzycieli, którzyby po wyjętym dnia 3. lipca 1867 wyciągu tabularnym na połowe rzeczony realności do tabuli weszli, lub którzyby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała licytacya rozpisująca przed jednym lub drugim terminem licytacji doręczoną być niemogła, przez edykta i kuratora, który się zarazem postanawia w osobie p. adw. Sermaka z substytucyą p. adw. Skalkowskiego zawiadamia się.

Lwów, dnia 2. października 1867.

Nro. 9343. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem oznajmia Janowi Niedzwieckiemu synowi i Pawłowi Chilińskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie tych śmierci przeciw ich z inuienia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom, że przeciw nim Izrael Roth i Kwiryn Niezabitowski pod dniem 27. września 1867 l. 9343 pozew o orzeczenie iż prawo hypoteki sum 8482 złp. i 10.000 złp. w stanic biernym dóbr Płuhowa na rzecz pozwanych zaintabulowane ustało i tychże ekstabulacya z części dóbr Płuhowa miejsce ma, wytoczyli.

Do ustnego postępowania wyznacza się termin na dzień 21. stycznia 1868, 10tą godzinę przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra. Schrenzla z zastępstwem p. adwokata Dra. Lewickiego jako za kuratorów.

Oraz wzywa się powyższych zapozwanych, aby przed terminem ustanowionemu kuratorowi informację i środki obrony dali, albo innego obrońcę obrali, inaczej złe skutki z zaniechania tychże wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 30. października 1867.

Nr. 1634. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia niewiadomych spadkobierców s. p. Jędrzeja Glenia ze Sokolnik, że Wojciech Kulig z tejże wsi wniósł pod dniem 2. lipca r. b. pozew przeciw leżającej masie tegoż Jędrzeja Glenia o własność i oddanie połowy gruntu z placem pod Nr. 108 i Nr. sub rep. 56 w Sokolnikach położonego wraz z rachunkami i p. n., i że do ustnej rozprawy w tym sporze wyznaczono termin na 14. grudnia 1867 o godzinie 10tej rano. Zarazem ustanawia się dla nieobdziejnej masy Jędrzeja Glenia na jej koszt kuratora w osobie Jana Glenia ze Sokolnik, z którym rozprawa ta przeprowadzona będzie wedle przepisów post. cyw. galic. Upomina się więc spadkobierców s. p. Jędrzeja Glenia, aby na tym terminie albo osobiście stanęli i wykazali się jako spadkobiercy pozwanego, lub potrzebne dowody ustanowionemu zastępcy masy wręczyli, lub też innego pełnomocnika ustanowili i tegoż sądowi przedstawili, i w ogóle wszelkich prawnych sposobów obrony użyli, w przeciwnym bowiem razie złe skutki, jakieby ich trafić mogły, sami sobie będą musieli przypisać.

Rozwadów, dnia 6. października 1867.

Nro. 14829. Mit Beziehung auf die im Amtsblatte der Lemberger Zeitung Nr. 259, 260 und 261 eingeschaltene Licitations-Ankündigung vom 2. November 1867 Z. 14829 zur Verpachtung einiger Maststationen im Kolomeaer Finanzbezirke wird in Berücksichtigung des eingetretenen Verstoßes zur Kenntlich gebracht, daß bei der Station Borszczów der Biscalpreis 1950 fl. beträgt.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Kolomea, am 12. November 1867.

**2423) Vizitation-Ankündigung.** (1)  
 Nr. 21768. Mit Beziehung der Kundmachung vom 14. October 1867 Z. 16390 wird zur Verpachtung der Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann

vom Weinausschank in den nachbenannten Pachtbezirken und Orten, an den nachbezeichneten Tagen und Stunden bei dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction die zweite Vizitation abgehalten werden.

diwным howiem razie wszystkie złe skutki samowolnie na siebie ściągają.  
 Od c. k. sądu krajowego.  
 Lwów, dnia 21. września 1867.

Post-Nr.	Benennung des		Der Ankaufspreis für eine einjährige Pachtdauer in Gulden österr. Währung	Tag, Monat und Jahr der Licitation, jede bis längstens zwei Uhr Nachmittags	
	Pachtobjectes	Pachtbezirk			
1	Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der III. Aufschlagsklasse nebst dem bereits bewilligten oder während der Pachtzeit bewilligt werdenden Gemeindefußschlage.	Grzęda mit 8 Ortschaften . . .	162	29ten November 1867.	
2		Dawidów mit 6 Ortschaften und des zu Pasieka zurbecka gehörrigen Wirthshauses . . .	325	29ten " "	
3		Szezerzec mit 27 Ortschaften . . .	1799	26ten " "	
4		Winniki mit 16 Ortschaften und des zu Lesienice gehörrigen Wirthshauses Prenada . . .	1841	27ten " "	
5		Chodorów mit 31 Ortschaften . . .	2000	27ten " "	
6		Zółkiew mit 47 Ortschaften . . .	5835	28ten " "	
7		Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Ausschank des Weines, Wein- und Ölmolles nebst dem bereits bewilligten oder während der Pachtzeit bewilligt werdenden Gemeindefußschlage.	Stadt Janów . . . . .	38	28ten " "
8			Stadt Chodorów . . . . .	72	27ten " "
9			Stadt Mosty wielkie . . . . .	21	28ten " "
10			Ort Winniki . . . . .	26	27ten " "

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg, am 15. November 1867.

**(2398) E d y k t.** (1)  
 Nro. 2263. C. k. sąd powiatowy w Krosnie zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców s. p. Kaspra i Joanny Leśnikiewiczów, a mianowicie: Franciszka, Józefa, Joannę, Maryannę, Helenę i Karolinę Leśnikiewiczów, a w razie gdyby ich spadkobierców z imienia i pobytu niewiadomych, że p. Zygmunt Dr. Bosniacki wniósł pod dniem 30. sierpnia 1867 do l. 2263 prośbę względem zainstabulowania za właścicieli domu w Krosnie pod N. k. 46, a następnie pustego placu tegoż domu, najprzód Joannę z Kapiszewskich Leśnikiewiczową, dalej Wincentego Starakiewicza, a nakoniec prosiącego p. Zygmunta Dra. Bosniackiego — tudzież zainstabulowania w stanie biernym tegoż placu pustego Nr. 46 na rzecz miasta Krosna obowiązku p. Zygmunta Dra. Bosniackiego, wodę spadającą z dachu domu swego na swoje podwórce sprowadzenia — dalej prawo miasta Krosna zastąpienia okien kamienicy p. Zygmunta Bosniackiego na zachodnich oddziałach na wypadek, gdyby miasto Krosno kamienicę swoją na plac teraz do wjazdu przeznaczony rozprzeździło, — nakoniec prawo miasta Krosna przybudowania nowych swych murów do murów kamienicy pod N. k. 46 i prawo używania wspólnego tego muru.

Gdy życie i miejsce zamieszkania spadkobierców s. p. Kaspra i Joanny Leśnikiewiczów, mianowicie: Franciszka, Józefa, Joanny, Maryanny, Heleny i Karoliny Leśnikiewiczów nie jest wiadome, przeto na koszt i niebezpieczeństwo ich ustanawia się kuratorem p. Antoniego Radomskiego, dodając mu za stepsę w osobie p. Felixa Nowakowskiego i doręcza mu się wyżej pomienioną uchwałę sądową.  
 Krosno, dnia 31. sierpnia 1867.

**(2385) E d y k t.** (1)  
 Nro. 6611. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem Mendla Sperlinga, iż przeciw niemu Aron Nebenzahl na dniu 5. stycznia 1867 do l. 105 wniósł pozew wekslowy o zapłacenie sumy 1200 zł. w. a. z p. n., w skutek którego nakaz zapłaty tej sumy wraz z przynależnościami na dniu 9. stycznia 1867 do l. 105 wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Mendla Sperlinga nie jest wiadome, przeto dla niego kuratorem tutejszy p. adwokat Dr. Zieliński, któremu jednocześnie powyższy nakaz zapłaty doręczony został, z substytucją p. adwokata Dra. Zajkowskiego ustanowionym.

Wzywa się zatem pozwanego Mendla Sperlinga, ażeby albo sam stanął, lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebnych dokumentów do prowadzenia tego procesu wstąpił, albo innego zastępcę obrał i sądowi oznajmił, inaczej złe skutki z zaniedbania tego wyniku sam sobie przypisać będzie winien.  
 Z rady c. k. sądu obwodowego.  
 Nowy Sącz, dnia 8. listopada 1867.

**(2406) E d y k t.** (1)  
 Nro. 5791. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu na pozew sub praes. 26. września 1867 do l. 5791 przez Leona Olszewskiego przeciw Felixowi Piaseckiemu, Helenie Nerenowicz, Gabryeli Piaseckiej i masie spadkowej i ze życia i imienia i pobytu niewiadomym spadkobiercom Wojciecha Rogawskiego podany a dziś do rozprawy ustnej na 4. grudnia 1867 o godzinie 9tej z rana dekretowany — o uznanie że powód nie jest obowiązany 5000 złr. m. k. w poz. 11. on. na Sietnicy na rzecz Emili Smetaniskiej intabulowaną — Szymonem Piaseckim a raczej jego spadkobiercom zapłacić i że obowiązek zapłacenia tej sumy w ustępie 1., poz. 15 on. na Sietnicy intabulowanej ze stanu ciężarów Sietnicy extabulowany być ma — ustanowił dla masy spadkowej i ze życia, imienia i z pobytu niewiadomych spadkobierców Wojciecha Rogawskiego — kuratorem p. adwokata Dra. Bersona Leona z substytucją p. adwokata Dra. Micewskiego.

Wzywa się przeto kurandów, żeby w oznaczonym czasie sami zgłosili się lub też dowody prawne ustanowionemu kuratorowi wręczyli, albo też innego obrońcę sobie obrali, słowem by potrzebnych do obrony swej użyli prawnych środków, inaczej ze zaniedbania wynikłe skutki sami by sobie przypisać musieli.  
 Z rady c. k. sądu obwodowego.  
 Nowy Sącz, dnia 14. października 1867.

**(2411) E d y k t.** (1)  
 Nro. 108. C. k. sąd powiatowy w Dobczycach niniejszym wiadomo czyni, iż nad osobą Karoliny Turnau z powodu jej niedołęstwa umysłowego kuratela rozciągnięta została.  
 Z c. k. sądu powiatowego.  
 Dobczyce, dnia 8. października 1867.

**(2427) Kundmachung.** (1)  
 Nro. 8490. 1230 Ducaten sind aus der Masse des minderjährigen Andreas Bogomolow gegen pupillarmäßige Sicherheit und die hierlands üblichen 7% bis 10% Zinsen bei der k. k. österr. Agentie und General-Consulate in Jassy als Darlehen zu vergeben.  
 Jassy, am 9. November 1867.

**2405) Concurs.** (1)  
 Nr. 1524. Zu befehlen:  
 Bei dem Hauptzollamt in Brody die Einverleibung in der IX. Diätencasse und die Controlverleibung in der X. Diätencasse ersterer mit 1030 fl. letzterer mit 945 fl. Gehalt, beide mit freier Wohnung oder Quartiergeld und Cautionspflicht.  
 Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Prüfung aus der Waarenkunde und dem Zollverfahren, dann der Sprachkenntnisse bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody binnen drei Wochen einzubringen.  
 Lemberg, am 13. November 1867.

König mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben und deren dem Leben und Namen nach unbekanntem Erben und Rechtsnehmer wegen Pfändung der im Vastenstande der Realität Nr. 399 $\frac{1}{2}$  intabulirten Summe von 52 Ducaten aus der größeren Summe von 74 Duf. sammt  $\frac{1}{100}$  Interessen Johann Nazalewicz sub praes. 17ten September 1867 Zahl 52729 die Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die Tagelohnung auf den 26ten November 1867 um 10 Uhr Vermittlungs tag angeordnet wird.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advocaten Herrn Dr. Czernyński unter Substitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorrichtsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.  
 Vom k. k. Landesgerichte.  
 Lemberg, den 21. September 1867.

**E d y k t.**

L. 52729. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem, iż przeciw Janowi Sawkowiec i Annie König jako też przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom i prawonabywcom tychże Jan Nazalewicz o wyekstabulację sumy w stanie dłużnym na realności pod l. 399 $\frac{1}{2}$  intabulowanej 52 dukat. z większej sumy 74 dukat. z procentami  $\frac{1}{100}$  na dniu 17. września 1867 do liczby 52729 pozew swój wniósł do przeprowadzenia tegoż sporu na dzień 26. listopada 1867 o godzinie 10tej rano termin wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych jest nie wiadome, ustanowił c. k. sąd krajowy kuratora na ich niebezpieczeństwo i kosztu w osobie tutejszego adwokata krajowego Dra. p. Czernyńskiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Recheny, z którym i spór niniejszy wedle przepisów procedury cywilnej galicyjskiej przeprowadzonym zostanie.

Niniejszym edyktem wzywa się przeto zapozwanych, ażeby w należywym czasie albo sami się w tutejszym sądzie stawili, albo potrzebne wywody prawne ustanowionemu zastępcy udzielili lub też jakiego inszego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszy sąd krajowy zawiadomili, w ogóle należy im poznać wszystkie do obrony środki prawne, w prze-

**2402) E d i k t.** (1)  
 Nr. 62688. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Isaac R. Chajes bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch der Witwe Flieg Adto. praes. 11ten November 1867 zur Zahl 62688 mit Beschluß vom 13ten November 1867 Z. 62688 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 204 fl. 50 kr. öst. W. f. W. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld zugestellt worden sei.  
 Lemberg, am 13. November 1867.

**2399) Obwieszczenie.** (1)  
 Nr. 1860. Celem pokrycia pretensji Israhela Jangerwirta w ilości 31 zł. 45 kr. z p. u. odbędzie się w tutejszym sądzie na trzech terminach, dnia 5go grudnia 1867, dnia 19. grudnia 1867 i 9. stycznia 1868 każdego razu o godzinie 9tej przed południem publiczna sprzedaż przymusowa realności właścicielskiej w posiadaniu Julianny Puz będącej pod liczbą konskr. 26 w Trzebionce położonej, składającej się z gruntu bez budynków, mianowicie:  
 z ogrodu objętości . . . 260 sążni kwadr.  
 z gruntu ornego „ 3 morgi 759 „ „  
 z łąki „ 2 „ 39 „ „  
 oszacowanej na 200 zł. w. a.  
 Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową jako wadyum zaś kwotę 20 zł., które przed rozpoczęciem licytacyi na ręce komisji ma być złożone. Na pierwszym i drugim terminie powyższa realność sprzedana będzie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, na trzecim terminie zaś także nieżej tej ceny zawsze jednak za gotowe pieniądze, a nabywca obowiązany będzie natychmiast po ukończeniu licytacyi cenę kupna złożyć do sądu.  
 Dalejsze warunki licytacyi jak również akt zajęcia i oszacowania w tutejszym sądzie mogą być przejrzone.  
 Z c. k. sądu powiatowego.  
 Chrzanów, dnia 24. września 1867.

**(2378) E d i k t.** (1)  
 Nr. 52729. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Johann Szawkowicz und der Anna

